
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00118437- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

La Resolución Nº. RESOL-2023-86-E-UNC-BIMO#REC, que aprueba la Contratación
Directa Compulsa Abreviada por urgencia N° 48/2023 Orden de compra abierta
“Adquisición de Insumos alimenticios para la elaboración de menús diarios por el periodo
de 1 (un) mes”;

Y CONSIDERANDO:

Que se cometió un error material involuntario respecto del monto pre-adjudicado al
oferente JOSÉ ALBERTO TOSCANO SA CUIT 30-61108367-6 donde el monto correcto a
pre-adjudicar es de Pesos Un Millón Ochocientos Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Treinta
C/53/100 ($ 1.833.430,53) en lugar de Pesos Un Millón Setecientos Cincuenta y Un Mil
Setecientos Sesenta y Uno C/48/100 ($ 1.751.761,48); y no presentándose variación en los
montos pre-adjudicados de los demás oferentes, el monto total aconsejado pre-adjudicar es
de Pesos Once Millones Treinta y Cuatro Mil Quinientos Ochenta y Ocho C/13/100 ($
11.034.588,13);

Que en virtud de lo antes manifestado, es necesario rectificar el Considerando y los Art. 2º
y 5º de la resolución arriba mencionada;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: RECTIFICAR el Considerando de la RESOL-2023-86-E-UNC-
BIMO#REC donde dice: “SUMA TOTAL ACONSEJADA PRE-ADJUDICADA PARA
LA CONTRATACIÓN, Pesos Diez Millones Novecientos Cincuenta y Dos Mil
Novecientos Diecinueve C/08/100 ($ 10.952.919,08).” debe decir: “SUMA TOTAL
ACONSEJADA PRE-ADJUDICADA PARA LA CONTRATACIÓN, Pesos Once Millones
Treinta y Cuatro Mil Quinientos Ochenta y Ocho C/13/100 ($ 11.034.588,13).”.



ARTÍCULO 2º: Rectificar el artículo 2º de la Resolución Nº. RESOL-2023-86-E-UNC-
BIMO#REC donde dice: “…por un monto total pre-adjudicado de Pesos Un Millón
Setecientos Cincuenta y Un Mil Setecientos Sesenta y Uno C/48/100 ($ 1.751.761,48);…”
debe decir: “…por un monto total pre-adjudicado de Pesos Un Millón Ochocientos Treinta
y Tres Mil Cuatrocientos Treinta C/53/100 ($ 1.833.430,53);…”.

ARTÍCULO 3º: Rectificar el artículo 5º de la Resolución Nº. RESOL-2023-86-E-UNC-
BIMO#REC donde dice: “Imputar la erogación por la suma total de Pesos Diez Millones
Novecientos Cincuenta y Dos Mil Novecientos Diecinueve C/08/100 ($ 10.952.919,08) a
las Partidas Presupuestarias: …” debe decir: “Imputar la erogación por la suma total de
Pesos Once Millones Treinta y Cuatro Mil Quinientos Ochenta Y Ocho C/13/100 ($
11.034.588,13) a las Partidas Presupuestarias: …”.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Nutrición y Servicios
Alimentarios, al Dpto. Compras y Contrataciones, a la Unidad Operativa de Contrataciones
– DNSA, a la Comisión Evaluadora y a la Comisión de Recepción. Cumplido, gírense las
presentes actuaciones a la Unidad Operativa de Contrataciones - DNSA para la prosecución
del trámite.

eb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 21 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-108-E-UNC-BIMO#REC
		2023-04-21T09:58:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-21T09:58:39-0300
	GDE UNC




